

„Z obcej ziemi” poświęcone jest w całości sprawom uchodźców, ich problemom z rzeczywistością w obcym państwie. Pismo podzielone jest na dwa działy: „Integracja” i „Uchodźcy na świecie”.

Pierwszy dział opisuje warsztaty poświęcone integracji uchodźców w ramach programu „Odyseusz”, współfinansowanego przez Unię Europejską i UNHCR (Wysoki Komisarz Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców). W czasie warsztatów poruszono cztery tematy: polityka integracyjna, kwestie mieszkaniowe i zatrudnienie, edukacja oraz pomoc społeczna.

Drugi dział jest obszerniejszy, składa się z wielu interesujących tekstów, m.in. artykuł „Kobiety uchodźcy” mówi o kobietach uciekających ze swych krajów przed wojną i prześladowaniami. Wśród ponad 20 milionów uchodźców kobiety i dzieci stanowią aż 80%; narażone są one na przemoc seksualną ze strony wroga. Obawiać się muszą również sił bezpieczeństwa, urzędników granicznych, mieszkańców okolic, bandytów, a nawet innych uchodźców.



„Debata nad azylem w Europie” dotyczy ważnego problemu – stanu instytucji azylu w Europie oraz stawia istotne pytanie na przyszłość: Czy w obliczu narastających trudności związanych z kontrolowaniem ruchów migracyjnych, a zarazem restrykcyjnej polityki w tym zakresie, Europa będzie mogła i umiała zaoferować schronienie osobom rzeczywiście tego potrzebującym? To i inne pytania w coraz większym stopniu dotyczą Polski, która ubiega się o przystąpienie do Unii Europejskiej.

Artykuł „Jeszcze daleko do... harmonizacji prawa w Europie” mówi o państwach europejskich borykających się z niełatwym zadaniem skoordynowania swoich procedur azylowych. „Pukając do drzwi Europy” – stary kontynent coraz skuteczniej zamyka drzwi przed imigrantami ekonomicznymi i utrudnia otrzymanie azylu uchodźcom politycznym stosującym najróżniejsze sposoby, by się tu dostać, nawet za cenę własnego życia.

Redaktorzy pisma „Z obcej ziemi” poruszają wiele tematów związanych z życiem uchodźców. Warto je przeczytać, bo naprawdę niewiele osób wie, jak wygląda ich codzienna egzystencja.

A. Ś.

Kontakt: UNHCR Biuro Łącznikowe w Warszawie, Aleja Róż 2, 00-556 Warszawa